
I I I I I 
MMB2018000000385 

Rada města Brna 

Z7/38. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 10. dubna 2018 Z M 7 / 3 5 3 3 

Název: 
Projekt „Podpora zaměstnanosti znevýhodněných osob na území města Brna" -

rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 

Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR o poskytnutí dotace v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost na projekt „Podpora zaměstnanosti znevýhodněných osob na území 
města Brna" 

s o u h l a s í 
s podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Zaměstnanost 
na projekt „Podpora zaměstnanosti znevýhodněných osob na území města Brna", které jsou 
nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace, rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. 
podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3. Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Podpora 
zaměstnanosti znevýhodněných osob na území města Brna" s výjimkou podstatných změn 
v parametrech schváleného projektu dle či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů 
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů 

u k l á d á 
Řadě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 

T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/164 konané dne 3. 4. 2018. 

S • jS ; v • 

Zpracoval: ^ •"" L _> Předkládá: 
Odbor implementace evropských fondů Rada města Brna 

412 



Důvodová zpráva 

V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)fínancovatelných z evropských fondů 
a národních programuje kolektivním orgánům města Brna předloženo Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace pro projekt s názvem „Podpora zaměstnanosti znevýhodněných osob na území města 
Brna". Výběrová komise doporučila projekt k realizaci. 
Posouzení projektu bylo schváleno na Z7/29. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 
20. 6. 2017. Žádost o dotaci byla schválena na R7/129. jednám Rady města Brna konané dne 
22.8.2017. 
Cílem projektu je navrhnout, nastavit a realizovat efektivní systém práce s cílovou skupinou 
dlouhodobě nezaměstnaných při jejich opětovném zapojení do volného pracovního trhu 
(prostřednictvím pracovního poradenství, skupinových vzdělávacích aktivit, tréninkových 
pracovních míst atd.). 
Projekt předpokládá využití pracovních pozic v městských akciových společnostech a 
příspěvkových organizacích - tzv. tréninkových pracovních míst (80h/měsíc za minimální 
mzdu, která budou hrazena z projektu). Během tří let do projektu vstoupí minimálně 400 
dlouhodobě nezaměstnaných osob, z čehož minimálně 180 osob úspěšně projde vzdělávacími 
aktivitami, 100 osob nastoupí na tréninková pracovní místa a z toho min. 50 osob tréninkové 
pracovní místo dokončí (absolvuje 3 měsíce tréninkového pracovního místa/najde si práci na 
volném trhu před ukončením tréninkového pracovního místa). Dále bude vytvořena lokální síť 
zaměstnanosti (propojení místně důležitých aktérů) a celý projekt bude evaluován (2x 
v průběhu, lx na konci). 

V rámci realizačního týmu byla zřízena 4 funkční místa na OSP MMB (vedoucí přímé práce 
s cílovou skupinou, 3 praco vní poradci) plně hrazena z projektu. 

Projekt je koncipován na tři roky, realizace od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020. 

Celkové náklady se předpokládají v maximální výši 12 146 250 Kč. Předpokládaná výše 
dotace činí 11 538 937 Kč (95 % z celkových způsobilých nákladů), spolufinancování projektu 
z rozpočtu města Brna tvoří 607 313 Kč (5 % z celkových způsobilých investičních výdajů). 

Struktura výdajů projektu „Podpora zaměstnanosti znevýhodněných osob na území města 
Brna" (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Způsobilé výdaje 
Celková dotace 

Spolufinancování města Brna 

12 146 250 Kč 
12 146 250 Kč 
11 538 937 Kč 

607 313 Kč 

100% 
100% 
9 5 % 

5 % 

Nositelem projektu je Odbor sociální péče MMB. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/164 konané dne 3. 4. 2018. 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně podmínek bude vzhledem ke značnému rozsahu 
předloženo v jednom výtisku k nahlédnutí během zasedání Zastupitelstva města Brna 
č. Z7/38 dne 10. 4.2018. Dokument bude rovněž poskytnut předsedům klubů zastupitelů 
politických stran na CD nosiči. 

-ll 


